证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2023-157

晶科电力科技股份有限公司

关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：公司全资下属公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司为被担保人履约提供连带

责任保证担保，担保本金合计不超过人民币 34,084.76 万元。截至本公告披

露日，公司及全资子公司为被担保人提供担保的余额合计为 66,378.39 万元

（含本次）。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民

币 1,596,259.13 万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审

计净资产的 128.80%。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保情况概述

为满足生产经营活动正常开展需要，晶科电力科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“晶科科技”）为全资下属公司履约提供连带责任保证担保，具体情况如

下：

1、公司全资下属公司 Different Winner, S.L.（以下简称“Different Winner”）

向正泰电气股份有限公司采购变压器，公司为 Different Winner 在《变压器采购

合同》项下的付款义务，即人民币 1,918.27 万元（按担保生效日汇率换算）提供

连带责任保证担保，担保期限 5 年，担保协议已签署。

2、公司全资下属公司晶科电力（香港）有限公司（以下简称“晶科香港”）向

东方汇理银行上海分行申请履约保函，公司为上述保函提供连带责任保证担保，

担保金额约人民币 14,359.00 万元（按保函生效日汇率换算），担保期限不超过

38 个月，担保协议已签署。

3、晶科香港向约旦阿拉伯银行公众有限公司上海分行申请履约保函，公司

为上述保函提供连带责任保证担保，担保金额约人民币 17,807.49 万元（按保函

生效日汇率换算），担保期限不超过 26 个月，担保协议已签署。

（二）决策程序

公司于 2023 年 5 月 19 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于

2023 年度向金融机构申请综合授信额度暨担保计划的议案》，同意自该次股东大

会审议通过之日起 12 个月，公司及下属公司为合并报表内下属公司（含新设立、

收购的下属公司）提供人民币 166 亿元（或等值外币）的新增担保额度（包括原

有担保展期或续保）。具体内容详见公司分别于 2023 年 4 月 29 日、2023 年 5 月

22 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2023 年度向金融

机构申请综合授信额度暨担保计划的公告》（公告编号：2023-057）及《2022 年

年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-072）。本次新增担保金额在 2022 年

年度股东大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股东大会审议程序。

（三）担保额度变化情况

本次担保涉及资产负债率 70%以上的下属公司间担保额度调剂，调剂情况

及被担保人担保额度、担保余额变化情况如下：

单位：万元

被担保人

名称

本次担保前可用额度
本次担保

金额

本次担保

后可用额

度

截至本公

告披露日

担保余额

本次调剂前

额度
调剂金额

本次调剂后

额度

资产负债率 70%以上

Different

Winner
0.00 1,918.27 1,918.27 1,918.27 0.00 1,918.09

其他合并报

表内资产负

债率 70%以

上的公司

341,155.95 -1,918.27 339,237.68 - 339,237.68 -

小计 341,155.95 0.00 341,155.95 1,918.27 339,237.68 1,918.09

资产负债率 70%以下

晶科香港 149,105.00 0.00 149,105.00 32,166.49 116,938.51 64,460.31

合计 490,260.95 0.00 490,260.95 34,084.76 456,176.19 66,378.39

注：1、公司为 Different Winner、晶科香港本次提供担保的金额按担保（保函）生效日人民

币兑外币汇率中间价换算。截至本公告披露日，公司为 Different Winner、晶科香港提供担保

的余额按 2023 年 10 月 27 日人民币兑美元汇率中间价换算。

2、担保余额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如

有误差，均为四舍五入导致。

二、被担保人基本情况

（一）Different Winner, S.L.

税务认证号：B-88.314.976

成立日期：2019 年 2 月 22 日

注册地址：西班牙

董事：李仙德，BAI XIAOSHU

注册资本：3,000 欧元

经营范围：光伏电站的建设、发电和维护，太阳能项目服务的推广和开发，

相关技术和业务的研究、开发和创新。

股东结构：公司全资下属公司 Universal Reward, S.L.U.、We Are So Good,

S.L.U.、The Main Speed, S.L.U.、Good2 Follow, S.L.U.合计持有 Different Winner

100%股权，Different Winner 是公司间接持股的全资下属公司。

Different Winner 最近一年又一期主要财务数据如下：

单位：欧元

项目 2023 年 6 月 30 日（未经审计） 2022 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额 1,545,353.89 1,458,668.17

负债总额 1,543,238.52 1,456,552.80

资产净额 2,115.37 2,115.37

项目 2023 年 1-6 月（未经审计） 2022 年度（未经审计）

营业收入 - -

净利润 - -80.40

（二）晶科电力（香港）有限公司

税务认证号：67892288

成立日期：2017 年 6 月 26 日

注册地址：2701, 27th Floor, Central Plaza, 18 Harbour Road, Wanchai, Hong

Kong

董事：李仙德，BAI XIAOSHU

注册资本：2,300 万美元

经营范围：光伏电站的设计、建设和运营，太阳能项目投资开发，提供咨询

服务、行政服务和辅助服务等。

股东结构：公司全资子公司 Jinko Power Investment Co., Ltd.持有晶科香港

100%股权，晶科香港是公司间接持股的全资下属公司。

晶科香港信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。晶科香港最近

一年又一期主要财务数据如下：

单位：美元

项目 2023 年 6 月 30 日（未经审计） 2022 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额       221,532,704.78        173,088,332.42

负债总额       181,506,072.46        148,943,657.93

资产净额         40,026,632.33          24,144,674.50

项目 2023 年 1-6 月（未经审计） 2022 年度（经审计）

营业收入         21,673,841.67          18,666,032.44

净利润           3,278,740.42            7,082,633.45

三、担保协议的主要内容

（一）公司为 Different Winner 提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为 Different Winner 担保的期限为担保协议签订之日起 5

年。

3、担保范围：公司为 Different Winner 担保的范围为采购合同项下最高赔付

金额及债权人实现债权的费用等。债权人实现债权的费用包含但不限于诉讼费、

仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行费、保全费及其他实现债权的费用。

（二）公司为晶科香港提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为晶科香港向东方汇理银行上海分行提供担保的期限为

保函开立之日起不超过 38 个月，公司为晶科香港向约旦阿拉伯银行公众有限公

司上海分行提供担保的期限为保函开立之日起不超过 26 个月。

3、担保范围：公司为晶科香港担保的范围为履约保函项下最高赔付金额及

债权人实现债权的费用等。债权人实现债权的费用包含但不限于诉讼费、仲裁

费、公证费、律师费、差旅费、执行费、保全费及其他实现债权的费用。

四、担保的必要性和合理性

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司，公

司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损

害中小股东和公司利益的情形。

五、董事会意见

被担保方均为公司合并报表范围内的全资下属公司，担保风险整体可控。本

次担保有助于满足上述公司及其下属公司生产经营活动中的资金需求和项目投

资的实施需求，董事会认为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相

关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,596,259.13

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为 128.80%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

1,462,476.41 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2023 年 10 月 28 日